
等級及び職制上の段階ごとの職員数

行政職給料表（一）
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（令和3年4月1日現在）

等級
等級別基準職務表に規定
する基準となる職務

合計 内訳 職制上の段階

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） （段階）

1級 主事及び技師の職務 73人 8.8%
50人

199人 24.0%

1人
105人

主事・
技師級

23人
73人

2級
高度な知識経験を必要と
する業務を行う主事及び
技師の業務

125人 15.1%
92人
33人

125人

134人

166人

32人
1人
14人

346人 41.7%
主任・
係長級
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5級
課長及び高度な知識経験
を必要とする業務を行う
課長補佐の業務

165人 19.9%

69人

6級
部次長及び高度な知識経
験を必要とする業務を行
う課長の職務

50人 6.0%

5人
1人
27人
1人
1人
1人
2人

3級 係長及び主任の職務 134人 16.1%

課長補佐及び高度な知識
経験を必要とする業務を
行う係長の職務

4級 244人 29.4%

11人

1人
8人
1人

39人

7級
部長及び高度な知識経験
を必要とする業務を行う
部次長の職務

39人 4.7%

7人
1人
1人
4人
15人
1人

8人

次長級

53人 6.4% 課長級

21.8% 課長補佐級

40人 4.8%

全体計 830人

1.3% 部長級
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